
          自家警備安全教育講習会受託収益 1,318,224 0 1,318,224

          備品購入費 74,331 390,500 △ 316,169

          通信運搬費 5,154

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 14,576,362 △ 4,144,922 18,721,284

          評価損益等調整前当期経常増減額 14,576,362 △ 4,144,922 18,721,284

          雑費 55,194 26,535 28,659
        経常費用計 542,221,281 705,638,678 △ 163,417,397

          支払負担金 200,000 400,000 △ 200,000
          委託費 1,210,000 1,188,000 22,000

          保険料 4,423 3,169 1,254
          租税公課 526,525 388,789 137,736

          光熱水料費 60,700 54,477 6,223
          賃借料 416,858 673,677 △ 256,819

          保守料 406,780 316,304 90,476
          燃料費 41,466 62,314 △ 20,848

          消耗品費 15,587 6,957 8,630
          修繕費 248,150 0 248,150

5,260 △ 106
          減価償却費 239,632 304,650 △ 65,018

          退職共済掛金 136,152 136,152 0

          旅費交通費 18,679 298,758 △ 280,079
          研修費 0

          法定福利費 2,550,849 2,346,933 203,916
          福利厚生費 21,276 19,969 1,307

          給料手当 3,976,358 3,835,496 140,862
          臨時雇賃金 809,167 763,240 45,927

        管理費 (15,928,989) (15,905,469) (23,520)
          役員報酬 4,911,708 4,679,408 232,300

          委託費 234,473,627 400,483,404 △ 166,009,777
          雑費 1,174,822 1,388,538 △ 213,716

          租税公課 16,783,625 16,201,511 582,114
          支払負担金 122,348 122,349 △ 1

          保険料 1,201,852 1,854,211 △ 652,359
          報償費 356,985 92,286 264,699

          光熱水料費 37,971,024 41,453,248 △ 3,482,224
          賃借料 8,937,339 8,271,868 665,471

          印刷製本費 314,263 720,132 △ 405,869
          燃料費 611,441 1,087,766 △ 476,325

          維持修繕費 157,139 341,529 △ 184,390
          保守料 3,440,964 4,587,944 △ 1,146,980

          消耗品費 8,686,314 8,820,330 △ 134,016
          修繕費 58,849,367 55,537,200 3,312,167

          減価償却費 2,036,073 2,713,521 △ 677,448
          備品購入費 4,401,943 1,852,255 2,549,688

          旅費交通費 13,480 1,678,555 △ 1,665,075
          通信運搬費 2,311,549 3,107,518 △ 795,969

          退職共済掛金 2,743,848 3,103,848 △ 360,000
          研修費 224,984 440,191 △ 215,207

          法定福利費 25,075,373 24,713,599 361,774
          福利厚生費 333,070 335,815 △ 2,745

          給料手当 80,697,703 79,398,200 1,299,503
          臨時雇賃金 31,780,127 28,010,150 3,769,977

        事業費 (526,292,292) (689,733,209) (△163,440,917)
          役員報酬 3,593,032 3,417,241 175,791

    (2) 経常費用

          雑収益 8,082,080 10,054,492 △ 1,972,412
        経常収益計 556,797,643 701,493,756 △ 144,696,113

        雑収益 (8,098,094) (10,234,355) (△2,136,261)

4,881 △ 4,881

          受取利息 16,014 179,863 △ 163,849

          下水道指定管理料事業収益 196,475,303 189,737,609 6,737,694
          DMV導入発注者支援業務収益 0 179,744,487 △ 179,744,487

          研修手数料事業収益 112,224 102,567 9,657
          下水道手数料事業収益 620,000 6,450,000 △ 5,830,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 19,212,600 11,590,060 7,622,540
          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,526,800 1,499,040 27,760

          県営４公園指定管理料事業収益 182,600,000 182,600,000 0
          自主事業収益 332,000 608,400 △ 276,400

          調査測量設計積算業務受託事業収益（市町村) 49,578,100 37,007,300 12,570,800
          監督補助等業務受託事業収益 26,895,000 25,300,000 1,595,000

          調査測量設計積算業務受託事業収益 38,349,300 24,832,400 13,516,900
          業務指導等受託事業収益 30,706,096 30,230,149 475,947

          特定資産受取利息 941,952 1,008,635 △ 66,683
        事業収益 (547,725,647) (689,702,012) (△141,976,365)

          基本財産受取利息 31,950 548,754 △ 516,804
        特定資産運用益 (941,952) (1,008,635) (△66,683)

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 (31,950) (548,754) (△516,804)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減



科        目 当年度 前年度 増  減

          指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 484,708,764 470,891,602 13,817,162

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (△548,754) (516,804)
          一般正味財産への振替額 △ 31,950 △ 548,754 516,804

        基本財産運用益 (31,950) (548,754) (△516,804)
          基本財産受取利息 31,950 548,754 △ 516,804

          一般正味財産期末残高 449,208,764 435,391,602 13,817,162
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 13,817,162 △ 5,080,822 18,897,984
          一般正味財産期首残高 435,391,602 440,472,424 △ 5,080,822

          税引前当期一般正味財産増減額 14,576,362 △ 4,144,922 18,721,284
          法人税、事業税及び住民税 759,200 935,900 △ 176,700

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益



正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

公益財団法人 徳島県建設技術センター （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        特定資産運用益 (940,050) (0) (1,902) (941,952)

          特定資産受取利息 940,050 0 1,902 941,952

        事業収益 (532,054,205) (0) (15,671,442) (547,725,647)

          調査測量設計積算業務受託事業収益 38,349,300 0 0 38,349,300

          業務指導等受託事業収益 26,276,033 0 4,430,063 30,706,096

          調査測量設計積算業務受託事業収益(市町村) 49,578,100 0 0 49,578,100

          監督補助等業務受託事業収益 26,895,000 0 0 26,895,000

          県営４公園指定管理料事業収益 176,979,311 0 5,620,689 182,600,000

          自主事業収益 332,000 0 0 332,000

          下水道事業市町村支援業務事業収益 19,212,600 0 0 19,212,600

          １級土木施工管理技術検定試験受託収益 1,526,800 0 0 1,526,800

          研修手数料事業収益 112,224 0 0 112,224

          下水道手数料事業収益 620,000 0 0 620,000

          下水道指定管理料事業収益 190,854,613 0 5,620,690 196,475,303

          DMV導入発注者支援業務収益 0 0 0 0

        雑収益 (548,455) (7,533,625) (16,014) (8,098,094)

          受取利息 0 0 16,014 16,014

          雑収益 548,455 7,533,625 0 8,082,080

        経常収益計 533,574,660 7,533,625 15,689,358 556,797,643

    (2) 経常費用

        事業費 (524,916,628) (1,375,664) (0) (526,292,292)

          役員報酬 3,593,032 0 0 3,593,032

          給料手当 80,697,703 0 0 80,697,703

          臨時雇賃金 31,780,127 0 0 31,780,127

          法定福利費 25,075,373 0 0 25,075,373

          福利厚生費 333,070 0 0 333,070

          退職共済掛金 2,743,848 0 0 2,743,848

          研修費 224,984 0 0 224,984

          旅費交通費 13,480 0 0 13,480

          通信運搬費 2,309,433 2,116 0 2,311,549

          減価償却費 2,036,073 0 0 2,036,073

          備品購入費 4,401,943 0 0 4,401,943

          消耗品費 8,686,314 0 0 8,686,314

          修繕費 58,849,367 0 0 58,849,367

          維持修繕費 157,139 0 0 157,139

          保守料 3,440,964 0 0 3,440,964

          印刷製本費 314,263 0 0 314,263

          燃料費 611,441 0 0 611,441

          光熱水料費 37,186,900 784,124 0 37,971,024

          賃借料 8,573,764 363,575 0 8,937,339

          保険料 1,201,852 0 0 1,201,852

          報償費 356,985 0 0 356,985

          租税公課 16,557,776 225,849 0 16,783,625

          支払負担金 122,348 0 0 122,348

          委託費 234,473,627 0 0 234,473,627

          雑費 1,174,822 0 0 1,174,822

        管理費 (0) (0) (15,928,989) (15,928,989)

          役員報酬 0 0 4,911,708 4,911,708

          給料手当 0 0 3,976,358 3,976,358

          臨時雇賃金 0 0 809,167 809,167

          法定福利費 0 0 2,550,849 2,550,849

          福利厚生費 0 0 21,276 21,276

          退職共済掛金 0 0 136,152 136,152

          旅費交通費 0 0 18,679 18,679

          通信運搬費 0 0 5,154 5,154

          減価償却費 0 0 239,632 239,632

          消耗品費 0 0 15,587 15,587

          修繕費 0 0 248,150 248,150

          保守料 0 0 406,780 406,780

          燃料費 0 0 41,466 41,466

          光熱水料費 0 0 60,700 60,700

          賃借料 0 0 416,858 416,858

          保険料 0 0 4,423 4,423

          租税公課 0 0 526,525 526,525

          支払負担金 0 0 200,000 200,000

          委託費 0 0 1,210,000 1,210,000

          雑費 0 0 55,194 55,194

        経常費用計 524,916,628 1,375,664 15,928,989 542,221,281

          評価損益等調整前当期経常増減額 8,658,032 6,157,961 △ 239,631 14,576,362

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 8,658,032 6,157,961 △ 239,631 14,576,362

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

        他会計振替額 3,058,163 △ 4,536,903 1,478,740 0

          税引前当期一般正味財産増減額 11,716,195 1,621,058 1,239,109 14,576,362

          法人税、事業税及び住民税 0 759,200 0 759,200

          当期一般正味財産増減額 11,716,195 861,858 1,239,109 13,817,162

          一般正味財産期首残高 333,373,216 15,958,695 86,059,691 435,391,602

          一般正味財産期末残高 345,089,411 16,820,553 87,298,800 449,208,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        基本財産運用益 (31,950) (0) (0) (31,950)

          基本財産受取利息 31,950 0 0 31,950

        一般正味財産への振替額 (△31,950) (0) (0) (△31,950)

          一般正味財産への振替額 31,950 0 0 31,950

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 35,500,000 0 0 35,500,000

          指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 380,589,411 16,820,553 87,298,800 484,708,764

          研修費 0 0 0 0

          備品購入費 0 0 74,331 74,331

          自家警備安全教育講習会受託収益 1,318,224 0 0 1,318,224

公益法人用


